7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2025                                                №  221                                    х. Старая Станица

Об утверждении муниципального проекта
«Формирование комфортной городской среды»

[bookmark: _Hlk177724944]В соответствии с решением Собрания депутатов Старостаничного сельского поселения от 27.12.2024 № 144 «О бюджете Старостаничного сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения от 14.10.2024 № 192  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения» Администрация Старостаничного сельского поселения постановляет:

1. Утвердить муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Старостаничного сельского поселения                                                     Н.П. Куртенок

 (
5
)

		Утверждаю:                                                                                            Глава Администрации Старостаничного  сельского поселения                                                         _____________________ Н.П. Куртенок

ПАСПОРТ
муниципального проекта
«Формирование комфортной городской среды»

1. Основные положения

	Краткое наименование муниципального проекта
	Формирование комфортной городской среды
	Срок реализации проекта
	01.01.2025
	31.12.2030

	Куратор муниципального проекта
	Куртенок Николай Петрович
	глава Администрации Старостаничного сельского поселения

	Руководитель муниципального проекта
	Муравлев Александр Владимирович
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения

	Участник муниципального проекта
	Баранова Дарья Сергеевна
	.Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения

	Связь с государственной программой  Ростовской области, муниципальной программой Каменского района, муниципальной программой Старостаничного сельского поселения
	Государственная программа Ростовской области
	Формирование комфортной городской среды

	Муниципальная программа Каменского района
	Формирование комфортной городской среды

	Муниципальная программа Старостаничного сельского поселения
	Формирование современной городской среды на территории Старостаничного сельского поселения

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Старостаничного сельского поселения

____________________Н.Н. Фетисова
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения

          ______________________ А.В. Муравлев
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений Администрации Старостаничного сельского поселения

______________________ М.Н. Русова

2. Показатели муниципального проекта

	№ п/п
	Показатели муниципального проекта
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период (год)
	Признак возрастания/ убывания
	Нарастающий итог
	Декомпозиция на МО
	Информационная система (источник данных)

	значение
	дата
	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1.
	1. Задача «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий»

	1.1.
	Приобретение детского игрового, спортивного оборудования, малых архитектурных форм, а также приобретение материалов резинового покрытия
	МП
	ед.
	-
	31.12.
2023
	1
	1
	-
	-
	возрастающий
	нет
	да
	информационная система отсутствует

3. План достижения показателей муниципального проекта в 2025 году

№ п/п

Показатели муниципального проекта

Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1.
	 Задача «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий»

	1.1.
	Приобрели детское игровое, спортивное оборудование, малые архитектурные формы, а также материалы резинового покрытия

МП

ед.
	-
	-
	1
	-

4. Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Наименование муниципальной программы Старостаничного сельского поселения
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Период (год)
	Характеристика мероприятия(результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Декомпозиция на МО
	Связь с показателями муниципального проекта

	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	значение
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	1. Задача «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1«Приобрели детское игровое, спортивное оборудование, малые архитектурные формы для последующей установки, а также материалы резинового покрытия для дальнейшей укладки на детских площадках»
	Формирование современной городской среды на территории Старостаничного сельского поселения
	ед.
	-
	31.12.
2023
	1
	1
	-
	-
	Создание эффективной системы управления реализацией муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий муниципальной программы, достижение ее целей и задач. Приобретение детского игрового, спортивного оборудования, малых архитектурных форм, а также приобретение материалов резинового покрытия
	Поставка товаров
	Да
	Приобретение детского игрового, спортивного оборудования, малых архитектурных форм, а также приобретение материалов резинового покрытия

 (
2
)
 (
2
)
5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Приобрели детское игровое, спортивное оборудование, малые архитектурные формы для последующей установки, а также материалы резинового покрытия для дальнейшей укладки на детских площадках» (всего), в том числе:
	Х
	5252,2
	2500,0

-

7752,2

	11.1.1.
	Местный бюджет
	951050309201S5350244
	252,2
	0,0

-

252,2

	1.1.2.
	Безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств :
	Х
	5000,0
	2500,0
	-
	7500,0

	1.1.2.1.
	Областного бюджета
	951050309201S5350244
	5000,0
	2500,0
	-
	7500,0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ПРОЕКТУ,
в том числе
	Х
	5252,2
	2500,0

-

7752,2

	местный бюджет
	Х
	252,2
	0,0

-

252,2

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	5000,0
	2500,0
	-
	7500,0

	Областного бюджета
	Х
	5000,0
	2500,0
	-
	7500,0

6. План исполнения бюджета Старостаничного сельского поселения в части бюджетных ассигнований,
предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Задача «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий»

	1.
	Мероприятие (результат) «Приобретено детское игровое, спортивное оборудование, малые архитектурные формы для последующей установки, а также материалы резинового покрытия для дальнейшей укладки на детских площадках»
	-
	-
	5 252,2
	-

	ИТОГО:
	-
	-
	5 252,2
	-

7. План реализации муниципального проекта на 2025, 2026, 2027 год

	№ п/п
	Наименование
мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, отраслевой (функциональный) орган Администрации Старостаничного сельского поселения, структурное подразделение Администрации Старостаничного сельского поселения, муниципальное подведомственное учреждение Старостаничного сельского поселения)
	Вид
подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса муниципального проекта «Увеличение количества благоустроенных общественных территорий»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1. «Приобретено детское игровое, спортивное оборудование, малые
	Х
	Х
	Х
	отсутствует

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	архитектурные формы для последующей установки, а также материалы резинового покрытия для дальнейшей укладки на детских площадках»  2025, 2026, 2027 годах»

	1.2.
	Контрольная точка 1.1. «Обеспечено целевое и эффективное использование финансовых ресурсов»
	Весь период
2025 г.
	Администрация Старостаничного сельского поселения
Муравлев Александр Владимирович, заведующий сектором муниципального хозяйства
	Платежное поручение
	Информационная система отсутствует

	1.3.
	Контрольная точка 1.2. «Обеспечено целевое и эффективное использование финансовых ресурсов»
	Весь период
2026 г.
	Администрация Старостаничного сельского поселения
Муравлев Александр Владимирович, заведующий сектором муниципального хозяйства
	Платежное поручение

	1.4.
	Контрольная точка 1.3. «Обеспечено целевое и эффективное использование финансовых ресурсов»
	Весь период
2027 г.
	Администрация Старостаничного сельского поселения
Муравлев Александр Владимирович, заведующий сектором муниципального хозяйства
	Платежное поручение